
Uchwała Nr   XXIV / 166 / 2012 

Rady Gminy Gniezno 

Z dnia   16.05.2012r. 

 

 

W sprawie:  zmiany   budżetu na 2012 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt 9  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2001 Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 212 ust 1,2 oraz art 216 ust  2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze 

zmianami) Rada Gminy Gniezno uchwala co następuje: 

 

§  1. 1 W uchwale  Rady Gminy Gniezno  Nr  XXI/ 130/2011 z dnia  29.12. 2011 w sprawie               

budżetu Gminy Gniezno na 2012 r.  zmienionej : 

 

        -   Zarządzeniem Wójta Gminy  Nr 1 / 2012    z dnia  24.01. 2012 r. 

        -  Uchwałą Rady Gminy Nr XXII/ 139/2012   z dnia 16.02. 2012 r. 

        -  Zarządzeniem Wójta Gminy  Nr 2/2012      z dnia  01.03.2012 r. 

        -  Uchwałą Rady Gminy Nr XXIII/ 150/2012 z dnia  30.03.2012 r 

        - Zarządzeniem Wójta Gminy  Nr  3/ 2012     z dnia  16.04. 2012 r. 

        - Zarządzeniem Wójta Gminy  Nr 6/2012       z dnia  24.04.2012 r.                        

 

       wprowadza się następujące zmiany  : 

 

   Zmniejsza  się dochody budżetu  o kwotę          115.167.00  zł. 

           (zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały ) 

    Po  dokonanej zmianie § 1  otrzymuje brzmienie  : 

   1   Ustala się  łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2012 w wysokości   27.881.126,30 zł. 

          W  tym :    dochody bieżące    -       25.729.987,30  zł. 

                             dochody majątkowe        2.151.139,00  zł.  

 

  2. W ust 2 pkt  3  dokonuje się  zwiększenia  kwoty dotacji   i środków zewnętrznych na 

finansowanie wydatków  na realizację zadań finansowanych z udziałem środków  o których 

mowa  w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 ufp  

        do kwoty  159.899,00   zł. 

       ( zgodnie z zał. nr 4 do niniejszej uchwały)                  

 

 W § 2.1   Zwiększa się  wydatki budżetu o kwotę      135.099,27  zł. 

             ( zgodnie z zał. nr 2  do niniejszej uchwały ) 

Po dokonanej zmianie  § 2 otrzymuje brzmienie : 

1.  Ustala się wydatki budżetu na 2012 r w wysokości  29.723.148,57 zł. 

     w tym :      wydatki bieżące           22.728.783,09 zł. 

                         wydatki majątkowe     6.994.365,48 zł( zał. nr 5 do niniejszej uchwały) 

 

 

 

 



 

 

 

                                    -                    2               - 

 

W ust. 2 pkt 3 dokonuje się  zwiększenia wydatków na programy  z udziałem środków 

 o ktorych mowa  w art. 5 usta 1 pkt  2 i 3 ustawy o finansach publicznych do wysokości 

-      109.842,98 zl.  

   ( zgodnie z zał. nr 4  do niniejszej uchwały ) 

                                    

W § 3   Deficyt budżetu w kwocie  1.842.022,27 zł.  zostanie sfinansowany przychodami z  

     tytułu  pożyczek i kredytów  zaciągniętych na  rynku krajowym . 

   ( zgodnie z zał. nr 3 do niniejszej uchwały ) 

 

W § 4 Zwiększa się  o  kwotę 250.266,27 zł.  planowane  przychody  budżetu  do wysokości 

          3.214.151,27 zł.   ( zgodnie z zał. nr 3 do niniejszej uchwały ) . 

 

W § 7  Dokonuje się zwiększenia  planowanych kwot dotacji do wysokości  1.106.149,00 zł. 

       w tym :- dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  -    1.081.149,00 zł. 

                    - dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  25.000,00zł. 

       ( zgodnie z zał. nr  6 do niniejszej uchwały ) 

 

 

 W  § 12  dokonuje się przeniesienia planu wydatków  w funduszu sołeckim ( zgodnie z zał.                     

nr 7   do niniejszej uchwały ). 

 

 § 2. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków  między działami  ,rozdziałami i paragrafami           

( zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały ). 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy . 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2012  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                 Uzasadnienie 

 

Budżet zmieniono po stronie dochodów w niżej wymienionych pozycjach : 

zmniejszenia: 

- na podstawie pisma  Ministra Finanów Nr ST3/4820/2/02012  zmniejszono   subwencję część      

oświatową  o kwotę   21.592,00 zł.  oraz  udziały gminy w podatku dochodowym od osób   

  fizycznych   o kwotę   224.655,00 zł. 

zwiększenie: 

- na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększono plan dotacji na zadania własne 

   pomoc materialna dla uczniów   kwota   14.294,00 zł. 

- na podstawie zawartej umowy na dofinansowanie środkami z UE operacji "Budowa ogrodzenia   

boiska sportowego w  Zdziechowie  wprowadzono do budżetu kwotę  24.500,00 zł. 

- Gmina otrzymała dofinansowanie  z UE na zadanie  " Remont świetlicy wiejskiej w Strzyżewie 

Kościelnym " w kwocie 90.639,00 zł.Zadanie było zrealizowanie w 2011 r. w całości ze 

środków własnych. 

-  środki własne zwiększono o kwotę  1647,00 zł   z tyt. odsetek  od środków na koncie 

   oraz  prowizji z PZU ( szkoła podstawowa w  Goślinowie ). 

Po stronie wydatków dokonano niżej wymienionych zmian :  

W  dziale  010 .rozdział   01041   zwiększono o kwotę  65.082.98 zł. 

 -  wprowadzono  wydatki na  zadanie  dofinansowane   środkami z UE " Budowa ogrodzenia 

boiska sportowego  w Zdziechowie "  65.082,98 zł. oraz  o 1.000,00 zł. zwiększono  

rozdział 01010 . 

Dział  700   zmniejszono o kwotę  2.575,00 zł.  która została przeniesiona do działu 900 

i dotyczy środków z funduszu sołeckiego wsi  Mnichowo . 

Zwiększono  wydatki na promocję Gminy   (rozdział 75075)   o 15.000,00 zł.środki pochodzą z 

przenienienia planu wydatków między pragrafami w dziale 750. 

Dział 754   zwiększono o kwotę  16.000,00 zł.-  zakup części do samochodu oraz remonty 

OSP . 

Na podstawie pisma jednostek organizacyjnych gminy dokonano zmiany  w dziale 801 

który zwiększono o kwotę 2.512,00 zł., pozostałe zmiany dotyczą przeniesienia planu wydatków 

między paragrafami i rozdziałami . 

W dziale 851    rozdział 85154    wprowadzono środki które pozostały z  roku 2011  w kwocie 

2.799,29 zł. oraz przesunięto  plan wydatków na § 2830  -10.000,00 zł  na organizację  półkoloni  

dla dzieci z terenu gminy  z programem  przeciwdziałania  alkoholizmowi. 

Dział 854  zmieniono na podstawie pisma jednostki organizacyjnej   oraz wprowadzono środki z 

dotacji na zadania własne  ( stypendia dla uczniów )  doliczając udział własny Gminy. 

W dziale 921   zwiększono o kwotę 100.000.00 zł. plan wydatków na  utrzymanie  świetlic 

gminnych  tj  zakupy materiałowe, opłacenie energii ,wody i gazu oraz remonty . a także 

inwestycje  o kwotę 18.000,00 zł. ( F.sołecki) 

Dział 926   zmniejszono o kwotę   69.000,00 zł.  w związku z dofinanowaniem środkami UE 

budowy ogrodzenia boiska sportowego w Zdziechowie  . 

Ponieważ MF zmniejszyło Gminie Gniezno środki  subwencji oświatowej oraz udziały w 

podatku dochodowym od osób fizycznych   w celu pokrycia powstałego   niedoboru 

wprowadzono do budżetu część wolnych środków w kwocie 250.266,27 zł. 

 



 


